
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.3 

 

Limbažos 2012.gada 16.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

    

    

Darba kārtība:      

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.01.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles bibliotēkas vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par D.G. iesniegumu. 

4. Par I.V. iesniegumu. 

5. Par R.T. iesniegumu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par  pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

8. Par zemesgabala Baznīcas laukumā 1, Limbažos, iznomāšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā. 

10. Par zemes gabala „Apsītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

11. Par Limbažu Galvenās bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma  

rekonstrukcija Limbažos” īstenošanai. 

15. Par projekta „Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Viļķenes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā. 

16. Par projekta „Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Skultes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā. 

17. Par biedrības „Optimistu klubs” piedalīšanos biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu 

konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu Invalīdu biedrībai. 

19. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu zemnieku biedrībai. 

20. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vīru vokālam ansamblim „Sirmie ozoli”. 

21. Par uzkrājumu veidošanu  nedrošajiem  (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 

22. Par nedrošo  (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 

23. Par tehnisko projektu izstrādes izdevumu norakstīšanu. 



2 

 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada speciālo budžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aivars KONTIŅŠ, 

Aigars LEGZDIŅŠ, Salvis LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Velta PURIŅA, Aksels ROSHOFS, Gints 

ROŽKALNS, Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš Ritums TREIMANIS, Andis ZAĻAISKALNS, Juris 

ŽŪRIŅŠ. 

 

Sēdē piedalās: deputāts Normunds BOMIS. 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris 

BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu 

pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītājs Leons GERĶIS, Limbažu novada pašvaldības 

Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze 

MILLERE, Limbažu novada pašvaldības speciāliste kultūras jautājumos Mārīte SAULĪTE, Pāles 

pagasta pārvaldes vadītājs Mārtiņš KĻAVIŅŠ, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris 

MAGONE, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs 

Jānis ĻEVŠINS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs DZENIS, Skultes pagasta pārvaldes 

vadītājs Andris KĻAVA, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ināra DUKSE, Limbažu pilsētas 

pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” valdes 

priekšsēdētāja Diāna ZAĻUPE, Limbažu kultūras nama vadītāja Sandra MIEZE, Pāles bibliotēkas 

vadītāja amata kandidāts Konstantins ŠIŠĻAŅIKOVS, Pāles pagasta iedzīvotājs Jānis ROZE AL 

ROZĪTIS. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1.  Par zemes vienību patapināšanu nodibinājumam „Limbažu fonds”. 

2. Par telpu  nomu „Kalnakrogos”, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 

3. Par projekta pieteikuma „Zivju un vēžu resursu pavairošana un atražošana Limbažu 

Lielezerā” iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

4. Par projekta pieteikuma „Zivju resursu pavairošana un atražošana Augstrozes Lielezerā” 

iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

5. Par projekta pieteikuma „Zivju resursu aizsardzība Limbažu Dūņezerā” iesniegšanu Latvijas 

Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

6. Par zemes ierīcības projekta „Līvas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

7. Par nomas termiņa pagarināšanu par zemesgabalu „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

8. Par noslēgtajiem nomas līgumiem. 



3 

 

9. Par finansējumu biedrībai „Limbažu lauvas” projekta „Daudzfunkcionālas muzeja izstāžu 

zāles izveide Pāles muzejā” līdzfinansējumam.”. 

 

Dome, atklāti balsojot, par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar papildus darba kārtības jautājumiem, atklāti balsojot, 

ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.01.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles bibliotēkas vadītāja iecelšanu amatā. 

3. Par D.G. iesniegumu. 

4. Par I.V. iesniegumu. 

5. Par R.T. iesniegumu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par  pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

8. Par zemesgabala Baznīcas laukumā 1, Limbažos, iznomāšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā. 

10. Par zemes gabala „Apsītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

11. Par Limbažu Galvenās bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas kultūras nama nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma  

rekonstrukcija Limbažos” īstenošanai. 

15. Par projekta „Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Viļķenes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā. 

16. Par projekta „Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Skultes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā. 

17. Par biedrības „Optimistu klubs” piedalīšanos biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu 

konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu Invalīdu biedrībai. 

19. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu zemnieku biedrībai. 

20. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vīru vokālam ansamblim „Sirmie ozoli”. 

21. Par uzkrājumu veidošanu  nedrošajiem  (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 

22. Par nedrošo  (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 

23. Par tehnisko projektu izstrādes izdevumu norakstīšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim” 

projekta apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada speciālo budžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu. 

26. Par zemes vienību patapināšanu nodibinājumam „Limbažu fonds”. 
27. Par telpu  nomu „Kalnakrogos”, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 



4 

 

28. Par projekta pieteikuma „Zivju un vēžu resursu pavairošana un atražošana Limbažu 

Lielezerā” iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

29. Par projekta pieteikuma „Zivju resursu pavairošana un atražošana Augstrozes Lielezerā” 

iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

30. Par projekta pieteikuma „Zivju resursu aizsardzība Limbažu Dūņezerā” iesniegšanu Latvijas 

Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

31. Par zemes ierīcības projekta „Līvas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

32. Par nomas termiņa pagarināšanu par zemesgabalu „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

33. Par noslēgtajiem nomas līgumiem. 

34. Par finansējumu biedrībai „Limbažu lauvas” projekta „Daudzfunkcionālas muzeja izstāžu 

zāles izveide Pāles muzejā” līdzfinansējumam. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.01.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 26.01.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Pāles bibliotēkas vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās V.Ābele, V.Puriņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Rožkalna informāciju, 

pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, dome, atklāti balsojot, 

ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles bibliotēkas vadītāju iecelt Konstantinu 

Šišļaņikovu, nosakot mēnešalgu Ls 290,00 (divi simti deviņdesmit lati un 00 santīmi) par 

pilnu slodzi. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

3.§ 

Par D.G. iesniegumu 

Ziņo I.Bērziņa, debatēs piedalās V.Ābele, G.Rožkalns 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, lietas 

materiāliem un Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas Ilgas Bērziņas sniegto 

informāciju, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 32.pantu, 

2009.gada 17.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, 

izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 

par līdzdarbību” 18.5 apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 



5 

 

Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Limbažu novada Sociālā dienesta 2011.gada 27.decembra lēmumu Nr.3-

2.7/496 „Par GMI pabalsta atcelšanu”. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par I.V. iesniegumu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, I.V. iesniegumu, tam 

pievienotajiem dokumentiem (izziņa par atbilstību trūcīgās personas statusam, dzīvesvietas izziņa), 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.b) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli (adrese) I.V. (personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Mārtiņu Kļaviņu noslēgt beztermiņa dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar I.V. par dzīvokļa (adrese) īrēšanu (2 istabas, 3 personas). 

3. Noņemt I.V. no Pāles pagasta pārvaldes dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (uzskaites kārtas 

Nr.5). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājam Mārtiņam Kļaviņam. 

5. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par R.T. iesniegumu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, R.T. iesniegumu, tam 

pievienotajiem dokumentiem (izziņa par atbilstību trūcīgās personas statusam, dzīvesvietas izziņa), 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.b) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

 



6 

 

1. Izīrēt četristabu dzīvokli (adrese) R.T. (personas kods ). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Mārtiņu Kļaviņu noslēgt beztermiņa dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar R.T., par dzīvokļa (adrese), īrēšanu (4 istabas, 4 personas). 

3. Noņemt R.T. no Pāles pagasta pārvaldes dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (uzskaites kārtas 

Nr.7). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājam Mārtiņam Kļaviņam. 

5. Administratīvo aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu „Par  pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas pirmo punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo 

daļu, 43.
1
 panta pirmo daļu, 45.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta 

trešo daļu un 20.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr.4 

„Par pašvaldības pabalstu aprūpei” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.4 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei” 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, māja lapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

  
7.§ 

Par saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un noklausījusies 

Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, atturas – 3 (Vaira Ābele, Velta 

Puriņa, Juris Žūriņš), NOLEMJ: 



7 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošo noteikumu Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Noteikt, ka līdz ar šo saistošo noteikumu apstiprināšanu spēku zaudē 2010.gada 14.janvāra 

saistošie noteikumi Nr.1 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.2, 1§).  

4. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). 

5. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv 

un nodrošināt to brīvu pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 
 

8.§ 

Par zemesgabala Baznīcas laukumā 1, Limbažos, iznomāšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no SIA „Ceļu Būve”, kurā lūgts slēgt zemes 

nomas līgumu par SIA „Ceļa Būve” veikala ēkas uzturēšanai un apsaimniekošanai nepieciešamo 

zemesgabalu Baznīcas laukumā 1, Limbažos. 

Nekustamais īpašums – zemesgabals Baznīcas laukums 1, Limbažos, kadastra numurs 

66010050090, 421 m
2
 platībā (zemes kadastrālā vērtība ir 1179 Ls), ir Limbažu novada pašvaldības 

īpašums.  

Uz zemesgabala atrodas SIA „Ceļu Būve” valdījumā esošā ēka – veikala ēka Baznīcas 

laukums 1, Limbaži. 

Saskaņā ar 30.10.2007. Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” otrās daļas ceturto punktu,  zemes nomas līgumu par privatizācijai vai 

atsavināšanai nenodotu apbūvētu valsts vai pašvaldības zemesgabalu var slēgt tikai ar attiecīgo ēku 

(būvju) īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju. Papildus nomas maksai, nomniekam jāmaksā 

likumos noteiktos nodokļus. Pašvaldības nomas maksas priekšlikums – Ls 50 gadā. 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 4.punktu, 7.¹punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Iznomāt SIA „Ceļu Būve”, reģ.Nr.44103039117, juridiskā adrese „Pīlāgi”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, LV-4004, bez apbūves tiesībām, zemesgabalu Baznīcas laukumā 

1, Limbažos, kadastra Nr.66010050090, 421 m
2
 platībā, uz pieciem gadiem, veikala ēkas 

apsaimniekošanai un uzturēšanai. 

2. Nomas maksu gadā noteikt Ls 50, papildus maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 



8 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamiem īpašumiem Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.5. un 36.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Nekustamam īpašumam Ulda Sproģa iela 20, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads 

(situācijas shēma 1.pielikumā), ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0582, 2,0257 ha 

kopplatībā noteikt lietošanas mērķi – ražošanas objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1001). 

2. Nekustamam īpašumam Ulda Sproģa iela 22, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads 

(situācijas shēma 2.pielikumā), ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0333, 1,1928 ha 

kopplatībā noteikt lietošanas mērķi – ražošanas objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1001). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

10.§ 

Par zemes gabala „Apsītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 67.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu un Ministra 

kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10., 11.punktu, 

29., 38. un 44.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Nekustamam īpašumam ar kadastra Nr.6668 004 0132, kas sastāv no zemes vienības 2,67 ha 

platībā un ēkām, mainīt nosaukumu no „Apsīši”, Pāles pagasts, Limbažu novads, uz 

„Apsītes”, Pāles pagasts, Limbažu novads. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0132 un ēkām uz tās, mainīt adresi no 

„Apsīši”, Pāles pagasts, Limbažu novads, uz „Apsītes”, Pāles pagasts, Limbažu novads.  

3. R.R. piederošo ēku uzturēšanai noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 

0132, „Apsītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, platību – 2,67 ha (situācijas shēma 

pielikumā). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



9 

 

11.§ 

Par Limbažu Galvenās bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Latvijas Bibliotēku 

padomes 17.01.2012. vēstuli Nr.14.1-4/203 par reģiona galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju, 

pamatojoties uz Latvijas Bibliotēku padomes ieteikumu, saskaņā ar Bibliotēku likuma 12.panta otro 

daļu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izvirzīt Limbažu Galveno bibliotēku atkārtotai akreditācijai reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmajam vietniekam Gintam Rožkalnam. 

 

 

12.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas kultūras nama nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Umurgas kultūras nama nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

13.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un noklausījusies 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju par Limbažu novada 

pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa nolikuma apstiprināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 61.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 



10 

 

Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta 

konkursa nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu 

konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Aigars Legzdiņš (Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs); 

2.2. Locekļi:  

2.2.1. Dace Romberga (Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu 

koordinatore); 

2.2.2. Salvis Legzdiņš (Limbažu novada pašvaldības domes deputāts); 

2.2.3. Gints Rožkalns (Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais 

vietnieks); 

2.2.4. Regīna Tamane (Laikraksta „Auseklis” redaktore); 

2.3. Komisijas sekretāre: Līva Tauriņa (Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste). 

3. Atcelt Limbažu novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa nolikuma projekta un 

konkursa vērtēšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 21.§). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris 

Blumers. 
 

 

 

14.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma  

rekonstrukcija Limbažos” īstenošanai 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Legzdiņš, A.Roshofs, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja G.Ieleja informāciju par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanas 

nepieciešamību Valsts kasē projekta ar līguma Nr.3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/CFLA/102/049 „Jūras 

ielas un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukcija Limbažos” priekšfinansējuma un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, un likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 4 (Vaira Ābele, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 

Ziedonis Rubezis), NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa kredītu projekta „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma 

rekonstrukcija Limbažos” realizēšanai Valsts kasē LVL 345 640,68 (trīs simti četrdesmit 

pieci tūkstoši seši simti četrdesmit lati un 68 santīmi) apmērā vai ekvivalentu summu citā 

valūtā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu 

līdz 2013.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 20 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju A.Legzdiņu parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 



11 

 

15.§ 

Par projekta „Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Viļķenes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītāja Ilmāra Dzeņa projekta ideju un izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot 

projektu „Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Viļķenes pagastā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Viļķenes pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu „Ielas 

„Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes pagastā” 

rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-

2013.gadam pasākumā „Vietējās attīstības stratēģijas apstiprinātās vietējās attīstības 

stratēģijas ieviešanai” ietvaros izsludinātajā projekta konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

EZF 89% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 11% 

Ls 107 210,51 

 

95 417,35 

11 793,16 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN,22%) 23 309,10 

PAVISAM KOPĀ 130 519,61 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 

111436,14, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 35102,26 apmērā, nodrošināt, ņemot 

kredītu Valsts kasē.  

4. Uzdot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājam Ilmāram Dzenim sagatavot un iesniegt projekta 

pieteikumu līdz 2012.gada 20.februārim. 

5. Projekta atbalsts gadījumā, uzdot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājam Ilmāram Dzenim 

veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 

 

16.§ 

Par projekta „Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve 

Skultes pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo A.Kļava 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja Andra Kļavas projekta ideju un izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot 

projektu „Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes 

pagastā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars 

Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



12 

 

1. Atbalstīt Skultes pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes 

pagastā” rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalsta ieviešanai 

Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā „Vietējās attīstības stratēģijas apstiprinātās vietējās 

attīstības stratēģijas ieviešanai” ietvaros izsludinātajā projekta konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       EZF 89% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 11% 

Ls 90721,66 

 

80742,28 

9979,38 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN,22%) 19798,16 

PAVISAM KOPĀ 110519,82 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 

94371,36, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 29777,54 apmērā, nodrošināt, ņemot 

kredītu Valsts kasē. 

4. Uzdot Skultes pagasta pārvaldes vadītājam Andrim Kļavam sagatavot un iesniegt projekta 

pieteikumu līdz 2012.gada 20.februārim. 

5. Projekta atbalsts gadījumā, uzdot Skultes pagasta pārvaldes vadītājam Andrim Kļavam veikt 

projekta vadītāja pienākumus. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja pirmo 

vietnieku Gintu Rožkalnu. 

 

17.§ 

Par biedrības „Optimistu klubs” piedalīšanos biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu 

konkursā un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un biedrības „Optimistu 

klubs” projekta idejas aprakstu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt biedrības „Optimistu klubs” ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu 

„Viļķenes trenažieru zāles rekonstrukcija” rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības 

fonda (EZF) atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumā „Vietējās attīstības 

stratēģijas apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai” ietvaros izsludinātajā 

projekta konkursā. 

2. Projekta pieteikuma atbalsta gadījumā projekta līdzfinansējumu līdz Ls 5557,83 nodrošināt 

no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta. 

 

 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu Invalīdu biedrībai  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu Invalīdu 



13 

 

biedrības valdes locekļa Alda Šūpulnieka 2012.gada 20.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-

5.2/12/349-L) par finansējuma Ls 500,- (pieci simti lati) apmērā nepieciešamību 2012.gada 9.aprīļa 

Lieldienu pasākuma, 2012.gada 3.decembra Invalīdu dienas un 2012.gada 26.decembra 

Ziemassvētku pasākuma organizēšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Limbažu Invalīdu biedrību, piešķirot finansējumu Ls 300,- (trīs simti lati) apmērā 

Limbažu Invalīdu biedrības 2012.gada 9.aprīļa Lieldienu pasākuma, 2012.gada 3.decembra 

Invalīdu dienas un 2012.gada 26.decembra Ziemassvētku pasākuma organizēšanai no 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta. 

2. Uzdod Limbažu Invalīdu biedrībai, saskaņā ar 2011.gada 28.aprīļa noteikumu Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām) (2011.gada 28.aprīļa protokols N.7, 28.§) 

4.3.punktu viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas, iesniegt Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 
 

 

19.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu zemnieku biedrībai  

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu zemnieku 

biedrības valdes priekšsēdētāja Daiņa Jurkas 2012.gada 16.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-

5.2/12/199-L) par finansējuma Ls 940,- (deviņi simti četrdesmit lati) apmērā nepieciešamību 

2012.gada 10.marta Limbažu zemnieku biedrības gada noslēguma pasākuma lauksaimniekiem un 

lauku uzņēmējiem organizēšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – 3 (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Velta Puriņa), NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Limbažu zemnieku biedrību, piešķirot finansējumu Ls 320,- (trīs simti divdesmit 

lati) apmērā Limbažu zemnieku biedrības gada noslēguma pasākuma lauksaimniekiem un 

lauku uzņēmējiem organizēšanai no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta. 

2. Uzdod Limbažu zemnieku biedrībai, saskaņā ar 2011.gada 28.aprīļa noteikumu Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām) (2011.gada 28.aprīļa protokols N.7, 28.§) 

4.3.punktu viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas, iesniegt Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 
 

 

20.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vīru vokālam ansamblim „Sirmie ozoli”   

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 



14 

 

vīru vokālā ansambļa „Sirmie ozoli” vadītāja Vitauta Liepiņa 2012.gada 16.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/305-L) par finansējuma Ls 250,- (divi simti piecdesmit lati) apmērā 

nepieciešamību 2012.gada 17.martā 2.sadraudzības Lielkoncerta organizēšanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 

Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – 

nav, atturas – 1 (Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu novada vokālo ansambli „Sirmie ozoli”, piešķirot finansējumu Ls 250,- 

apmērā 2.sadraudzības Lielkoncerta organizēšanai no Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada budžeta. 

2. Uzdod Limbažu novada vīru vokālā ansambļa „Sirmie ozoli” vadītājam V.Liepiņam viena 

mēneša laikā pēc pasākuma iesniegt atskaites Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto 

finanšu līdzekļu izlietošanu. 

 

 

21.§ 

Par uzkrājumu veidošanu  nedrošajiem  (šaubīgajiem) debitoru parādiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz LR 

Ministru Kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 102. un 103.pantu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Palielināt uzkrājumu nedrošajiem pircēju un pasūtītāju parādiem par Ls 5391,99 (nedrošo 

(šaubīgo) debitoru parādu kopsavilkums Limbažu novada pašvaldībā uz 31.12.2011. 

pielikumā). 

2. Uzkrājumu summas iekļaut Limbažu novada pašvaldības 2011.gada finanšu pārskatā. 

 

 

22.§ 

Par nedrošo  (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Civillikuma 1895.pantu, kā arī LR Ministru Kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 

kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.pantu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības, kuru piedziņa nav iespējama 

(pārskats par debitoru parādiem un to atgūšanas iespējām pielikumā):  



15 

 

1.1. Avansa maksājumu par krājumiem Ls 123,- apmērā, jo parādnieks bankrotējis un 

izslēgts no komercreģistra; 

1.2. Īres maksas un komunālo maksājumu parādus Ls 1451,11 apmērā, sakarā ar to, ka 

parādnieki miruši; 

1.3. Tiesas izdevumus Ls 114,28 apmērā sakarā ar parāda saistību noilguma termiņa (10 

gadi) iestāšanos. 

2. Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai no bilances izslēgtās prasības, kopsummā Ls 

1688,39, norakstīt no pašvaldības 2011.gada finanšu pārskatā nedrošiem (šaubīgiem) 

parādiem izveidotajiem uzkrājumiem.  

 

 

23.§ 

Par tehnisko projektu izstrādes izdevumu norakstīšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības finanšu nodaļas vadītājas A.Zvirbules informāciju par projektiem, kuri netiks realizēti 

un to derīgās lietošanas laiks ir beidzies, pamatojoties uz Ministru Kabineta 15.12.2009.noteikumu 

Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 63.punktu, likuma par 

pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt un  attiecināt uz novada pašvaldības izdevumiem tehniskos projektus, kuru derīgās 

lietošanas laiks ir beidzies: 

Projekts K.I.R. SIA 
Līgums Nr.19-4/1 

no 20.01.2009 

Ventilācijas sistēmas 

tehniskā projekta izstrāde 
Ls 3146 

Golstone Capital LLP 

Līgums 

Nr.003/1008  

no 02.10.2008 

TEP „Ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

rekonstrukcija Limbažu pag. 

Ozolainē, Lādezerā” 

Ls 5546 

Agroprojekts SIA 

Līgums  

Nr.30(20-13-05)  

no 09.05.2006 

Limbažu Galvenās 

bibliotēkas – zinību nama 

tehniskā projekta izstrāde 

Ls 25570,45 

Komunālprojekts A/S 

Līgums  

Nr.06-21-061 

no 03.04.2006 

Limbažu Galvenās 

bibliotēkas 1.kārtas 

būvekspertīze 

Ls 6254 

 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai izslēgt norakstītos projektus no 

ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites 2011.gada bilancē. 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās V.Ābele, V.Puriņa, Z.Rubezis 
 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 



16 

 

pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu 

vadību” 41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – nav, atturas – 3 

(Vaira Ābele, Velta Puriņa, Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 

31.decembrim” projektu un ziņojumu par 2012.gada budžetu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada speciālo budžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās V.Puriņa, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 09.02.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada speciālo budžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta 

un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Aksels Roshofs, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret 

– nav, atturas – 2 (Vaira Ābele, Velta Puriņa), NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada speciālo budžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 

31.decembrim” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

26.§ 

Par zemes vienību patapināšanu nodibinājumam „Limbažu fonds” 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar nodibinājuma „Limbažu fonds” pārstāvja sniegto informāciju par velomaršruta 

projekta sagatavošanu un nepieciešamo zemes vienību patapināšanu, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 

Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt nodibinājuma „Limbažu fonds” ieceri sagatavot projekta pieteikumu Eiropas 

Savienības Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013.gadam 

atklātā projektu iesniegumu konkursa pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 



17 

 

5.2.aktivitātei „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītās maza mēroga infrastruktūras un 

pakalpojumu attīstība”, lai veidotu velomaršrutu tīklu Skultes, Pāles un Viļķenes pagastos 

patapinot sekojošas zemes vienības, saskaņojot ar zemes nomniekiem:  

1.1. Pie Pāles muzeja, „Pāles kultūras nams”, Pāles pag., kadastra apzīmējums 6668 001 

0176, 8 m
2
, lai uzstādītu solu ar galdu, veloturētāju un atkritumu tvertni; 

1.2. Pāles centrā „Parks”, Pāles pag., kadastra apzīmējums 6668 001 0151, 8 m
2
, lai 

uzstādītu lielo informācijas stendu, veloturētāju un atkritumu tvertni; 

1.3. Segrumu krustojums ceļa joslā „Bērzlejas” Pāles pag., kadastra atzīme 6668 001 0128, 

6 m
2
,  lai uzstādītu lielo informācijas stendu; 

1.4. Pie Pāles pamatskolas, „Pāles skola” Pāles pag., kadastra atzīme 668 001 0200., 6m
2
, 

lai uzstādītu mazo informatīvo stendu, atkritumu tvertni un veloturētāju; 

1.5. Segrumu krustojums ceļa joslā „Bērzlejas” Pāles pag., kadastra atzīme 6668 001 0128, 

6 m
2
,  lai uzstādītu lielo informācijas stendu; 

1.6. Pie Pāles baznīcas ceļa joslā, „Kalnāres-Pārslas” Pāles pag., kadastra atzīme 6668 001 

0345., 6m
2
, lai uzstādītu mazo informatīvo stendu un atkritumu tvertni; 

1.7. Ārciema centrā, „Ārciema parks” Pāles pag., kadastra atzīme 6668 004 0153, 8 m
2
, lai 

uzstādītu lielo informācijas stendu, atkritumu tvertni un veloturētāju; 

1.8. Pie Ķirbižu meža muzeja, „Meža muzejs” Viļķenes pag., kadastra atzīme 6688 001 

0062, 12 m
2
, lai uzstādītu lielo informācijas stendu, galdu un solus, veloturētāju un 

atkritumu tvertni; 

1.9. Ceļa Blome-Rūstuži josla, Viļķenes pag., kadastra atzīme 6688 010 0146, 6 m
2
, lai 

uzstādītu mazo informācijas stendu, veloturētāju; 

1.10. Ceļa „Centrs-Belavas” josla, Skultes pag., kadastra atzīme 6676 015 0196, 6 m
2
, lai 

uzstādītu mazo informācijas stendu, veloturētāju; 

1.11. „Skultes muižas parks”, Skultes pag., kadastra atzīme 6676 008 0209, 12 m
2
, lai 

uzstādītu lielo informācijas stendu, galdu un solus, veloturētāju un atkritumu tvertni. 

2. Patapinājuma līgumā paredzēt, ka projekta apstiprināšanas gadījumā zemes vienības tiek 

patapinātas līdz 2020.gada 13.februārim. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai līdz 2012.gada 17.februārim 

sagatavot patapinājumu līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

27.§ 

Par telpu  nomu „Kalnakrogos”, Pāles pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Blumers 

 

Limbažu novada pašvaldības dome ir iepazinusies ar biedrības „Limbažu lauvas”, 

reģistrācijas Nr.50008135041, juridiskā adrese Burtnieku iela 7, Limbažos, 2012.gada 2.februāra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/378-L) par telpu nomu Pāles pagasta „Kalnakrogs” 100 m
2
 

platībā un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera priekšlikumu.   

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 4.4.apakšpunktu šo noteikumu 2.nodaļas normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 

7.punktu, ja nomas objektu iznomā biedrībām, nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu 

labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda 

tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības 

veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu 

katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu sociālās labklājības celšanu, un starptautiskajām organizācijām.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=212864#p7


18 

 

Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 56. un 57. punktā noteikta nomas maksas aprēķināšanas kārtība, savukārt 58.punktā 

noteikts, ka ar noteikumos noteikto formulu aprēķinātās tiešās izmaksas tiek mainītas, ja puses 

savstarpēji vienojas, ka nomnieks, kas ir publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, veiks 

attiecīgās darbības vai minēto izmaksu vispār nav. Tā kā biedrība „Limbažu lauvas” veiks 

ieguldījumus telpu remontā, attiecīgi samazināma nomas maksa. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par 

valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem” 4.4.apakšpunktu, 7.punktu, 58.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta 14.punkta  b) apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 6.
1
panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 

Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt līgumu par neapdzīvojamo telpu nomu 100 m
2 

platībā nekustamajā īpašumā 

„Kalnakrogs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, līdz 2019.gada 31.decembrim ar biedrību 

„Limbažu lauvas”, nosakot nomas maksu Ls 12,- gadā pieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu, 

paredzot biedrības „Limbažu lauvas” ieguldījumu telpu remontā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

 

 

28.§ 

Par projekta pieteikuma „Zivju un vēžu resursu pavairošana un atražošana Limbažu 

Lielezerā” iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ieleja informāciju 

un pašvaldības aģentūras „Alda” direktora J.Remesa projekta idejas aprakstu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „Alda” ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu „Zivju 

un vēžu resursu pavairošana un atražošana Limbažu Lielezerā” Latvijas Zivju fonda 

izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       LZF 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 2800,00 

 

Ls 2520,00 

Ls 280,00 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 2520,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta apgrozāmajiem 

līdzekļiem. 

4. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu Ls 280,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta rezerves fonda. 



19 

 

5. Uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu līdz 2012.gada 16.martam. 

6. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam 

veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 

 

29.§ 

Par projekta pieteikuma „Zivju resursu pavairošana un atražošana Augstrozes Lielezerā” 

iesniegšanu Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ieleja informāciju 

un pašvaldības aģentūras „Alda” direktora J.Remesa projekta idejas aprakstu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „Alda” ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu „Zivju 

resursu pavairošana un atražošana Augstrozes Lielezerā” Latvijas Zivju fonda izsludinātajā 

projektu konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       LZF 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 2400,00 

 

Ls 2160,00 

Ls 240,00 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 2160,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta apgrozāmajiem 

līdzekļiem. 

4. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu Ls 240,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta rezerves fonda. 

5. Uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu līdz 2012.gada 16.martam. 

6. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam 

veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 

 

30.§ 

Par projekta pieteikuma „Zivju resursu aizsardzība Limbažu Dūņezerā” iesniegšanu Latvijas 

Zivju fonda izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ieleja informāciju 

un pašvaldības aģentūras „Alda” direktora J.Remesa projekta idejas aprakstu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



20 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „Alda” ieceri iesniegt un īstenot projekta pieteikumu „Zivju 

resursu aizsardzība Limbažu Dūņezerā” Latvijas Zivju fonda izsludinātajā projektu 

konkursā. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       LZF 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 550 

 

Ls 495,00 

Ls 55,00 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 495,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta apgrozāmajiem 

līdzekļiem. 

4. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu Ls 55,00 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta rezerves fonda. 

5. Uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu līdz 2012.gada 16.martam. 

6. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot pašvaldības aģentūras „Alda” direktoram Jānim Remesam 

veikt projekta vadītāja pienākumus. 

 

 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Līvas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 

31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par Limbažu novada teritorijas plānojumiem” 1.2.punktu – 

Limbažu pagasta teritorijas plānojumu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis 

Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Nekustamo īpašumu serviss”, zemes ierīkotāja, Māra Mieža, sertifikāta 

Nr.BA-318, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Līvas” (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6664 004 0147), Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Līvas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 

004 0147), atdalīt zemes vienību 3 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 3 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkas, piešķirt 

nosaukumu „Līvas 1”, Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā 

arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Ēkai ar kadastra apzīmējumu 6664 004 0147 009, kas atrodas uz atdalītās zemes vienības 3 

ha platībā, piešķirt adresi „Līvas 1”, Limbažu pagasts, Limbažu novads. 



21 

 

5. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 19,31 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), atstāt nosaukumu 

„Līvas”, Limbažu pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā arī noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

6. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par nomas termiņa pagarināšanu par zemesgabalu „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Limbažu novada pašvaldībā 07.02.2012. saņemts SIA „AR”, reģistrācijas Nr.44103054239, 

juridiskā adrese „Rasas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, valdes locekļa Aināra Ružas 

iesniegums (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā ar Nr.4-5.2/12/441-A), kurā lūgts pagarināt 

pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, nomas 

termiņu uz 10 gadiem, līdz 2022.gadam. Mutiski iesnieguma iesniedzējs informēja, ka šāds nomas 

līguma termiņš nepieciešams, jo uzņēmums gatavojas piedalīties līdzfinansējuma projektu 

konkursā, vēlas uzstādīt preču pārdošanas galdus. 

Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 2010.gada papildvienošanās pie 2009.gada 24.februāra 

nomas līguma, ar kuru nomas līguma termiņš pagarināts līdz 2015.gada 1.februārim. 

Zemesgabals „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, kadastra Nr.6676 013 3247, 0,21 ha platībā, 

ir pašvaldībai piekrītošs zemesgabals, kas nav reģistrēts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, jo nav 

īpašuma pierādošu dokumentu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3. un 4. punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts 

vai pašvaldības zemes nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, 

Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt zemesgabala „Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6676 013 3247, iznomāšanas termiņu līdz 2022.gadam. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

sagatavot un parakstīt papildvienošanos pie noslēgtā līguma ar SIA „AR”, juridiskā adrese 

„Rasas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

 

  

33.§ 

Par noslēgtajiem nomas līgumiem 

Ziņo A.Blumers 

 

Ar 2011.gada 24.augusta domes sēdes lēmumu „Par deleģējumu pieņemt lēmumus nodot 

iznomāšanai Limbažu novada pašvaldības telpas” (protokols Nr.13, 22.§) noteikts, ka lēmumus par 

pašvaldības valdījumā esošo neapdzīvojamo telpu nodošanu iznomāšanai, kā arī citus Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumos Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 



22 

 

nosacījumiem” minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam pieņem Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors. Minētajā lēmumā noteikts arī, ka Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors par 

izsludinātām izsolēm uz telpu nomu, par izsoļu rezultātiem vai citiem pieņemtajiem lēmumiem 

saistībā ar telpu iznomāšanu informē Limbažu novada pašvaldības domi kārtējā domes sēdē. 

Limbažu novada pašvaldības dome ir iepazinusies ar pašvaldības izpilddirektora A.Blumera 

sniegto informāciju par pagarinātajiem nomas līgumiem attiecībā uz pašvaldībai piederošajām 

telpām: 

1. Pagarināts telpu nomas līgums ar Tiesu administrāciju par Zemesgrāmatai iznomātajām 

telpām Rīgas ielā 16, Limbažos; 

2. Pagarināts telpu nomas līgums ar AAS „Balva” par iznomātajām telpām Rīgas ielā 16, 

Limbažos; 

3. Pagarināts telpu nomas līgums ar Zvērinātu notāri Daci Ozoliņu par iznomātajām telpām 

Rīgas ielā 16, Limbažos; 

4. Pagarināts telpu nomas līgums ar biedrību „Optimistu klubs”, kā arī iznomātas papildus 

telpas 74,2 m
2
 platībā Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas sporta zālē, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera sniegto informāciju 

par noslēgtajiem nomas līgumiem attiecībā uz pašvaldībai piederošajām telpām, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta sēdes lēmumu „Par deleģējumu pieņemt lēmumus 

nodot iznomāšanai Limbažu novada pašvaldības telpas” (protokols Nr.13, 22.§), dome NOLEMJ: 

 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

34.§ 

Par finansējumu biedrībai „Limbažu lauvas” projekta „Daudzfunkcionālas muzeja izstāžu 

zāles izveide Pāles muzejā” līdzfinansējumam 

Ziņo I.Millere 

 

Iepazinusies ar biedrības „Limbažu lauvas” 2012.gada 6.februāra iesniegumu Nr.2 

(reģistrācijas Nr.4-5.2/12/426-L) par līdzfinansējumu projektam „Daudzfunkcionālas muzeja 

izstāžu zāles izveide Pāles muzejā” Ls 1 666,- (viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši lati un 00 

santīmi) apmērā un uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 42.panta pirmo daļu, dome, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Vaira Ābele, NOLEMJ: 

 

1. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķir finansējumu Ls 1 666,- (viens tūkstotis seši simti 

sešdesmit seši lati un 00 santīmi) apmērā biedrībai „Limbažu lauvas” projekta 

„Daudzfunkcionālas muzeja izstāžu zāles izveide Pāles muzejā” līdzfinansējumam no 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda. 

2. Uzdod biedrībai „Limbažu lauvas”, saskaņā ar 2011.gada 28.aprīļa noteikumu Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām) (2011.gada 28.aprīļa protokols N.7, 28.§) 

4.3.punktu viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas, iesniegt Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 



23 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš paziņo par nākošās kārtējās 

domes sēdes sasaukšanu 2012.gada 22.martā plkst.15.00. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs  A.Legzdiņš 

 

Sēdes protokoliste  A.Kamala 

 

 


